



PRESSEMEDDELELSE

Den 17. september 2024

Groupe Florimond Desprez og DLF Seeds A/S forener kræfter og stifter United Beet Seeds.

KØBENHAVN, DANMARK OG CAPPELLE-EN-PÉVÈLE, FRANKRIG

DLF Seeds A/S og Groupe Florimond Desprez er glade for at kunne annoncere underskrivelsen af en aftale om at lægge sine forretninger inden for sukkerroe-, foderroe- og cikoriefrø samt de tilhørende forsknings- og udviklingsaktiviteter sammen i et nyt joint venture, United Beet Seeds (UBS). Dette strategiske partnerskab vil positionere UBS som en førende spiller på det internationale roefrømarked.

Sukkerroefrøindustrien står over for krævende krav og markedssegmenteringer der tager afsæt i ny lovgivning og ændrede klimaforhold. For at kunne imødekomme disse krav samt behovet for hurtige teknologiske fremskridt øges investeringsbehovet i sektoren vedvarende. I det nye joint venture, United Beet Seed, forener begge parter deres omfattende erfaring inden for forædling, frøproduktion og -forarbejdning, og gør dem i stand til at udnytte deres gensidige styrkeområder og fælles passion for roer. Det er en prioritet for den nye virksomhed at investere i ekspertise, forskning og bæredygtighed, der er afgørende for at kunne tilbyde konkurrencedygtige og innovative løsninger til avlere og sukkerindustrien samt støtte og facilitere tilpasningen til agro-økologiske udfordringer.

United Beet Seeds vil blive ledet af Lilian Escalon, en erfaren professionel leder med over 14 års erfaring inden for frø- og forædlingsindustrien, blandet andet i en global førende kartoffelforædlingsvirksomhed. Han blev tidligere på året udnævnt til administrerende direktør for SESVanderHave, og hans operationelle erfaringer og strategiske indsigt vil være et stærkt aktiv for forretningsaktiviteterne i det nye joint venture.

François Desprez, bestyrelsesformand fra Groupe Florimond Desprez, tilføjer:

"Vi glæder os til denne nye fase i samarbejdet mellem vores to virksomheder. DLF Seeds A/S er en betroet partner, som vi deler værdier med, og som ligesom os har en lang vision og strategi for sin frøvirksomhed. Vi forener vores styrker, ekspertise og passion for at gøre United Beet Seed til en innovativ nøglespiller i roe- og cikoriebranchen, især for at støtte avlere til at klare de udfordringer, som klimaændringerne giver."

"Mulighederne inden for sukkerroer er betydelige, og konkurrencen er hård. For at lykkes har vi brug for betydelige investeringer for at udvikle konkurrencedygtige og robuste sorter. Derfor er et partnerskab med Groupe Florimond Desprez vigtigt. Når vi nu træder ind i dette joint venture, glæder jeg mig over muligheden for at dele teknologier, værdikæder og markedsadgang, hvilket styrker vores konkurrenceevne," udtaler Søren Halbye, administrerende direktør for DLF Seeds A/S.

Lilian Escalon, CEO for United Beet Seed, udtaler: "Jeg er glad for at indtage positionen som CEO for UBS. Med denne nye virksomhed sammenfører vi over 200 års fælles ekspertise og banebrydende teknologier til roefrømarkedet. Vores talentfulde internationale teams er alle motiveret til innovation og bæredygtighed. UBS vil fremme en kultur af samarbejde og kreativitet, der gør os i stand til at udvikle løsninger, der vil levere bæredygtige produkter og tjenester af høj kvalitet, som vil bidrage til avlernes og industriens fremtidige succes."

OM DLF SEEDS A/S

DLF Seeds A/S, der har hovedsæde i Danmark og over 2000 medarbejdere globalt fordelt i 22 lande, er ejet af danske frøavlere og er markedsleder i den globale frøindustri. I over 150 år har DLF haft fokus på at udvikle frø til landbruget med respekt for miljøet. Med et stærkt fokus på forædling og distribution af højtydende plæne- og foderfrø leverer DLF lokalt tilpassede produkter til mere end 100 lande. Sortsporteføljen inkluderer innovative sorter udviklet til tørkeresistens, der bidrager til klimatilpasning. DLF samarbejder med partnere over hele verden for at sikre modstandsdygtige og produktive afgrøder. DLF vil fremover fortsat være dedikeret til at drive positive forandringer i landbruget ved at udvikle nye og forbedrede frøløsninger .

OM GROUPE FLORIMOND DESPREZ

Groupe Florimond Desprez forædler sorter og producerer frø for at imødekomme behovene hos planteavlere, de agroindustrielle sektorer og forbrugerne, og bidrager samtidig med en aktiv support til den agroøkologiske transition. Koncernen arbejder primært med arter beregnet til humant forbrug og er verdensførende inden for sukkerroefrø, en førende europæisk kornforædler og en betydelig spiller på det europæiske marked for læggekartofler. Groupe Florimond Desprez er en uafhængig familieejet virksomhed, der opererer i 65 lande, og anvender 15 pct. af sin omsætning til forskning. Groupe Florimond Desprez beskæftiger 1.000 personer.

OM UNITED BEET SEEDS

United Beet Seeds (UBS) er et joint venture mellem Groupe Florimond Desprez og DLF Seeds A/S og er specialiseret i alle aspekter af sukkerroefrøforskning, produktion, forarbejdning og kommercialisering. Vi udnytter vores kombinerede styrker, omfattende ekspertise og fælles passion til at udvide mulighederne for avlere og industri på de globale roe- og cikoriefrømarkeder. UBS har et stærkt fokus på innovation og kvalitet, hvilket resulterer i højtydende og bæredygtige sorter. Virksomheden har hovedkontor i Belgien og beskæftiger over 900 mennesker verden over. Følg os på www.unitedbeetseeds.com og på LinkedIn.

For yderligere oplysninger kan der rettes henvendelse til:

DLF Seeds A/S

Presse og kommunikation:
Geraldine Lin Bagger
VP Sustainability and Corporate Communication
Email: geraldine.bagger@dlf.com
Mobil : +45 23 82 31 41

Groupe Florimond Desprez

Presse og kommunikation:
Amandine Dupont
Head of Internal and Corporate Communication
Email: amandine.dupont@florimond-desprez.fr
Mobil : +33 (0)6 85 50 19 29